Échafaudages de façade MATO 2
2024
Z-8.1-967
Le très populaire système d’échafau-
dage MATO 2 est extrêmement léger
et offre une flexibilité particulièrement
élevée.
Le MATO 2 impressionne sur les bâti-

2-243065
2-143065
2-240095*
MATO 2 Échafaudage de façade
Le double garde-corps.
2-243095*
12
Garde-corps avancé
• poteau de garde-corps
• en aluminium
• entretoises de garde-corps avec épée brevetée
• en aluminium
Nº d’article Longueur Poids Possibilités d’utilisation
1-131010 ✓ 220 cm 5,9 kg MATO 1, 2
Nº d’article Longueur Poids Possibilités d’utilisation
S-135150 ✓ 150 cm 3,4 kg MATO 1, 8, 62 Ple, 65 Hün
S-135200 ✓ 200 cm 3,6 kg MATO 1, 8, 62 Ple, 65 Hün
S-135250 ✓ 250 cm 3,8 kg MATO 1, 8, 62 Ple, 65 Hün
S-135300 ✓ 300 cm 4,6 kg MATO 1, 8, 62 Ple, 65 Hün
S-131150
1-131010
MATO 2 Échafaudage de façade
Le garde-corps avancé le plus rapide.

Nº d’article Longueur Largeur Poids
2-265120 ✓ 200 cm 120 cm 15,8 kg
2-265180 200 cm 180 cm 18,5 kg
Plinthe de compensation
• en aluminium
• droite, avec protection contre le vent
• supprime les fentes entre les consoles et ossatures de cadres
• compatible avec les systèmes d’échafaudage MATO 1 et MATO 8
Nº d’article Longueur Largeur Hauteur pl. Poids
2-165065 60 cm 60 cm 16,5 mm 4,7 kg
Z-165055 55 cm 62 cm 25 mm 4,2 kg
Plinthe de raccord
• avec protection contre le vent
• en aluminium
Nº d’article Longueur Largeur Poids Capacité de charge
Z-117250 250 cm 30 cm 7,8 kg 200 kg/m²
Z-117300 300 cm 30 cm 9,8 kg 200 kg/m²
2-165065
Z-117250
MATO 2 Échafaudage de façade
Les consoles.

Montage en toute sécurité sur le béton.
Cale en bois 12/20
Plancher
Console murale
Appui incliné
Exemple d’utilisation
Alternative
20
Plateau aluminium
• jusqu’à 600 kg/m²
• Hauteur 38 mm, avec protection contre le vent
Nº d’article Longueur Largeur Poids Capacité de charge
63-Z-111065 65 cm 60 cm 5,6 kg 600 kg/m²
63-Z-111070 70 cm 60 cm 5,9 kg 600 kg/m²
63-Z-111075 75 cm 60 cm 6,1 kg 600 kg/m²
63-Z-111100 100 cm 60 cm 7,5 kg 600 kg/m²
63-Z-111125 125 cm 60 cm 8,9 kg 600 kg/m²
63-Z-111150 150 cm 60 cm 10,4 kg 600 kg/m²
63-Z-111200 200 cm 60 cm 13,1 kg 600 kg/m²
63-Z-111225 225 cm 60 cm 14,5 kg 450 kg/m²
63-Z-111250 250 cm 60 cm 16,0 kg 450 kg/m²
63-Z-111300 300 cm 60 cm 18,8 kg 200 kg/m²
Plateau métallique
• jusqu’à 600 kg/m²
• Hauteur 40 mm, avec protection contre le vent
Nº d’article Longueur Largeur Poids Capacité de charge
63-Z-218065 65 cm 30 cm 5,4 kg 600 kg/m²
63-Z-218070 70 cm 30 cm 5,7 kg 600 kg/m²
63-Z-218100 100 cm 30 cm 7,1 kg 600 kg/m²
63-Z-218150 150 cm 30 cm 9,5 kg 600 kg/m²
63-Z-218200 200 cm 30 cm 11,8 kg 600 kg/m²
63-Z-218250 250 cm 30 cm 14,1 kg 450 kg/m²
63-Z-218300 300 cm 30 cm 16,5 kg 300 kg/m²
63-Z-218350 350 cm 30 cm 20,1 kg 300 kg/m²
63-Z-218400 400 cm 30 cm 22,6 kg 200 kg/m²
• jusqu’à 600 kg/m²
• Hauteur 38 mm, avec protection contre le vent
Nº d’article Longueur Largeur Poids Capacité de charge
63-Z-116065 65 cm 30 cm 3,6 kg 600 kg/m²
63-Z-116070 70 cm 30 cm 3,8 kg 600 kg/m²
63-Z-116100 100 cm 30 cm 4,8 kg 600 kg/m²
63-Z-116125 125 cm 30 cm 5,7 kg 600 kg/m²
63-Z-116150 150 cm 30 cm 6,6 kg 600 kg/m²
63-Z-116200 200 cm 30 cm 8,3 kg 600 kg/m²
63-Z-116250 250 cm 30 cm 10,0 kg 450 kg/m²
63-Z-11630063-Z-116300 300 cm 30 cm 15,5 kg 450 kg/m²
63-Z-116350 350 cm 30 cm 17,8 kg 450 kg/m²
63-Z-116400 400 cm 30 cm 20,1 kg 200 kg/m²
63-Z-111250
63-Z-116250
63-Z-218250
MATO 2 Échafaudage de façade
Tous les planchers de pont de ferblantier contrôlés.
21
MATO 2 Échafaudage de façade
Tous les planchers de pont de ferblantier contrôlés.
Plateau aluminium
• jusqu’à 600 kg/m²
• Hauteur 18,5 mm, avec protection contre le vent
Nº d’article Longueur Largeur Poids Capacité de charge
Z-111065 ✓ 65 cm 60 cm 5,0 kg 600 kg/m²
Z-111070 ✓ 70 cm 60 cm 5,3 kg 600 kg/m²
Z-111075 75 cm 60 cm 5,7 kg 600 kg/m²
Z-111100 ✓ 100 cm 60 cm 6,9 kg 600 kg/m²
Z-111125 ✓ 125 cm 60 cm 8,3 kg 600 kg/m²
Z-111150 ✓ 150 cm 60 cm 9,8 kg 600 kg/m²
Z-111180 180 cm 60 cm 11,4 kg 600 kg/m²
Z-111200 ✓ 200 cm 60 cm 12,6 kg 600 kg/m²
Z-111225  225 cm 60 cm 14,1 kg 600 kg/m²
Z-111250 ✓ 250 cm 60 cm 15,4 kg 450 kg/m²
Z-111300 ✓ 300 cm 60 cm 18,3 kg 200 kg/m²
• jusqu’à 600 kg/m²
• Hauteur 18,5 mm, avec protection contre le vent
Nº d’article Longueur Largeur Poids Capacité de charge
Z-116065 ✓ 65 cm 30 cm 3,1 kg 600 kg/m²
Z-116070 ✓ 70 cm 30 cm 3,2 kg 600 kg/m²
Z-116075 75 cm 30 cm 3,4 kg 600 kg/m²
Z-116100 ✓ 100 cm 30 cm 4,3 kg 600 kg/m²
Z-116125 ✓ 125 cm 30 cm 5,5 kg 600 kg/m²
Z-116140 140 cm 30 cm 5,8 kg 600 kg/m²
Z-116150 ✓ 150 cm 30 cm 6,0 kg 600 kg/m²
Z-116200 ✓ 200 cm 30 cm 7,7 kg 600 kg/m²
Z-116225 225 cm 30 cm 8,6 kg 600 kg/m²
Z-116250 ✓ 250 cm 30 cm 9,4 kg 450 kg/m²
Z-116300 ✓ 300 cm 30 cm 14,8 kg 450 kg/m²
Z-116350 350 cm 30 cm 17,1 kg 300 kg/m²
Z-116400 400 cm 30 cm 19,4 kg 200 kg/m²
• jusqu’à 600 kg/m²
• Hauteur 25 mm, avec protection contre le vent
Nº d’article Longueur Largeur Poids Capacité de charge
Z-118065 65 cm 15 cm 2,2 kg 600 kg/m²
Z-118070 70 cm 15 cm 2,3 kg 600 kg/m²
Z-118075 75 cm 15 cm 2,4 kg 600 kg/m²
Z-118100 100 cm 15 cm 2,9 kg 600 kg/m²
Z-118125 125 cm 15 cm 3,3 kg 600 kg/m²
Z-118150 150 cm 15 cm 3,8 kg 600 kg/m²
Z-118200 200 cm 15 cm 4,7 kg 600 kg/m²
Z-118250 250 cm 15 cm 5,6 kg 600 kg/m²
Z-118300 300 cm 15 cm 8,5 kg 600 kg/m²
Z-111250
Z-116250
Z-118250
22
MATO 2 Échafaudage de façade
Tous les planchers de pont de ferblantier contrôlés.
Plateau aluminium
• jusqu’à 600 kg/m²
• Hauteur 18,5 mm, avec protection contre le vent
Nº d’article Longueur Largeur Poids Capacité de charge
Z-119065 65 cm 20 cm 2,6 kg 600 kg/m²
Z-119070 70 cm 20 cm 2,7 kg 600 kg/m²
Z-119075 75 cm 20 cm 2,8 kg 600 kg/m²
Z-119100 100 cm 20 cm 3,2 kg 600 kg/m²
Z-119125 125 cm 20 cm 3,8 kg 600 kg/m²
Z-119150 150 cm 20 cm 4,3 kg 600 kg/m²
Z-119180 180 cm 20 cm 4,8 kg 600 kg/m²
Z-119200 200 cm 20 cm 5,3 kg 600 kg/m²
Z-119225 225 cm 20 cm 5,8 kg 600 kg/m²
Z-119250 250 cm 20 cm 6,4 kg 600 kg/m²
Z-119300 300 cm 20 cm 9,3 kg 600 kg/m²
Plateau métallique
• jusqu’à 600 kg/m²
• Hauteur 10 mm, avec protection contre le vent
Nº d’article Longueur Largeur Poids Capacité de charge
Z-218065 65 cm 30 cm 5,0 kg 600 kg/m²
Z-218070 70 cm 30 cm 5,3 kg 600 kg/m²
Z-218100 100 cm 30 cm 6,7 kg 600 kg/m²
Z-218125 125 cm 30 cm 7,9 kg 600 kg/m²
Z-218150 150 cm 30 cm 9,0 kg 600 kg/m²
Z-218200 200 cm 30 cm 11,4 kg 600 kg/m²
Z-218250 250 cm 30 cm 13,7 kg 450 kg/m²
Z-218300 300 cm 30 cm 16,1 kg 300 kg/m²
Z-218350 350 cm 30 cm 19,7 kg 300 kg/m²
Z-218400 400 cm 30 cm 22,2 kg 200 kg/m²
Z-119250
Z-218250
23
MATO 2 Échafaudage de façade
Tous les planchers de pont de ferblantier contrôlés.
Plateau en aluminium
à trappe et échelle
• jusqu’à 300 kg/m²
• Hauteur 38 mm, avec protection contre le vent
Nº d’article Longueur Largeur Poids Capacité de charge
63-Z-114150 150 cm 60 cm 20,1 kg 300 kg/m²
63-Z-114200 200 cm 60 cm 23,0 kg 300 kg/m²
63-Z-114250 250 cm 60 cm 24,2 kg 200 kg/m²
63-Z-114300 300 cm 60 cm 28,4 kg 200 kg/m²
• jusqu’à 300 kg/m²
• Hauteur 18,5 mm, avec protection contre le vent
Nº d’article Longueur Largeur Poids Capacité de charge
Z-115150 150 cm 60 cm 16,6 kg 300 kg/m²
Z-115200 200 cm 60 cm 18,4 kg 300 kg/m²
Z-115250 250 cm 60 cm 18,5 kg 200 kg/m²
Z-115300 300 cm 60 cm 22,6 kg 200 kg/m²
• jusqu’à 300 kg/m²
• Hauteur 18,5 mm, avec protection contre le vent
Nº d’article Longueur Largeur Poids Capacité de charge
Z-114100 100 cm 60 cm 12,0 kg 300 kg/m²
Z-114150 150 cm 60 cm 19,5 kg 300 kg/m²
Z-114200 ✓ 200 cm 60 cm 22,4 kg 300 kg/m²
Z-114250 ✓ 250 cm 60 cm 23,6 kg 200 kg/m²
Z-114300 ✓ 300 cm 60 cm 27,8 kg 200 kg/m²
Plateau en aluminium
à trappe et échelle, modèle léger
• jusqu’à 300 kg/m²
• Hauteur 38 mm, avec protection contre le vent
Nº d’article Longueur Largeur Poids Capacité de charge
63-Z-115150 150 cm 60 cm 17,1 kg 300 kg/m²
63-Z-115200 200 cm 60 cm 19,0 kg 300 kg/m²
63-Z-115225 225 cm 60 cm 20,2 kg 200 kg/m²
63-Z-115250 250 cm 60 cm 22,0 kg 200 kg/m²
63-Z-115300 300 cm 60 cm 23,2 kg 200 kg/m²
63-Z-114250
Z-114250
Z-115250
63-Z-115250
24
MATO 2 Échafaudage de façade
Les escaliers.
Nº d’article Longueur Largeur Hauteur Poids
Z-573250 250 cm 60 cm 200 cm 18,1 kg
Z-573300 300 cm 60 cm 200 cm 28,7 kg
Z-574150 150 cm 90 cm 125 cm 18,6 kg
Z-574250 250 cm 90 cm 200 cm 27,2 kg
Z-571250
Z-572300
Z-573300
Z-572250
Z-573250
• antidérapant
• profondeur de marche de 18 cm
• avec limon simple
• en aluminium
• avec plateforme
• antidérapant
• profondeur de marche de 18 cm
• avec limon double
• en aluminium
Escalier en aluminium
• avec plateforme
Z-572150 Z-571150
Nº d’article Longueur Largeur Hauteur Poids
Z-572150 150 cm 60 cm 125 cm 11,3 kg
Z-572050 Z-572075
Nº d’article Longueur Largeur Hauteur Poids
Z-571150 150 cm 60 cm 125 cm 13,3 kg
Z-572050 70 cm 60 cm 50 cm 5,8 kg
Z-572075 100 cm 60 cm 75 cm 7,7 kg
Z-572200 200 cm 60 cm 200 cm 15,9 kg
Z-572250 ✓ 250 cm 60 cm 200 cm 17,6 kg
Nº d’article Longueur Largeur Hauteur Poids
Z-571250 250 cm 60 cm 200 cm 23,6 kg
Z-572300 ✓ 300 cm 60 cm 200 cm 24,4 kg
25
MATO 2 Échafaudage de façade
Les escaliers.
• en aluminium

• évacuation de l’eau possible vers l’intérieur ou l’extérieur
•  convient à tous les échafaudages de façade, largeur en
fonction du système
• le seul recouvrement de passerelle résistant aux tempêtes
Nº d’article Désignation Longueur Poids
N-2-586225 Article en kit pour MATO 2* 210 cm 4,4 kg
*  Kit composé d’un tube vertical (grand et petit), d’un rail en aluminium
et d’un clip.
Élément de serrage de bâche
•  Kit alu : élément de serrage en alu,
incl. clip avec épingle de sécurité
Clip pour recouvrement
de passerelle
Nº d’article Largeur Longueur Poids
N-587070 ■ 70 cm 225 cm 1,1 kg
N-587100 ■ 100 cm 225 cm 1,3 kg
N-587125 ■ 150 cm 225 cm 1,6 kg
N-587150 ■ 150 cm 225 cm 1,9 kg
N-587200 ■ 200 cm 225 cm 2,8 kg
N-587250 ■ 250 cm 225 cm 3,3 kg
N-587300 ■ 300 cm 225 cm 3,8 kg
Nº d’article Longueur Poids
N-588040 30 cm 1,4 kg
Nº d’article Poids
N-850001 0,1 kg

Nos conteneurs grillagés sont la solution peu encombrante
pour un stockage sûr à l’atelier, pendant le transport et sur
le chantier. Les palettes et châssis Tobler séduisent par leur
robustesse, stabilité et longévité.
Vos marchandises peuvent être stockées en toute sécurité,
quelle que soit la hauteur.
Charge utile
jusqu’à
2000 kg
Conteneur grillagé avec
partie pliante dans le sens
de la longueur
• 4 pièces empilables
Nº d’article Longueur Largeur Hauteur Charge utile
B-210060 60 cm 80 cm 50 cm 2,0 t
B-210120 120 cm 80 cm 80 cm 2,0 t
Conteneur en tôle avec rabat
• 4 pièces empilables
Nº d’article Longueur Largeur Hauteur Charge utile
B-216060 60 cm 80 cm 50 cm 2,0 t
B-216120 120 cm 80 cm 80 cm 2,0 t
Conteneur renforcé
ouvert sur le côté
Nº d’article Longueur Largeur Hauteur Charge utile
B-211060 60 cm 80 cm 50 cm 1,5 t
B-211120 120 cm 80 cm 80 cm 1,5 t
Conteneur renforcé
ouvert sur toutes les faces
Nº d’article Longueur Largeur Hauteur Charge utile
B-212060 60 cm 80 cm 50 cm 1,5 t
B-212120 120 cm 80 cm 80 cm 1,5 t
B-212240 240 cm 80 cm 80 cm 1,5 t
B-216120
B-210120
B-211120
B-212120

votre Logo
Capacité de l’échafaudage 200 kg/m2
SÉCURITÉ
MATO S Accessoires de sécurité
Acheter à bon prix.
44
Clôture mobile « Standard »
• conception légère et peu coûteuse, galvanisée à chaud
• maillage vertical : 100 mm / horizontal : 300 mm
• épaisseur de fil vertical : 3,4 mm / horizontal : 3,8 mm
Clôture mobile « Professionnelle »
• galvanisée à chaud
• épaisseur de fil : vertical : 3,5 mm/horizontal 4 mm
• avec crochets et oeillets soudés
Nº d’article Longueur Hauteur Poids
B-200120 220 cm 120 cm 9,9 kg
B-200200 220 cm 200 cm 11,0 kg
B-200350 350 cm 200 cm 15,2 kg
Nº d’article Longueur Hauteur Poids
B-200201 220 cm 200 cm 17,2 kg
B-200351 350 cm 200 cm 20,6 kg
B-200352 350 cm 120 cm 9,9 kg
MATO B Équipment de construction
Clôtures mobiles.
B-200350
B-200351
45
Socle pour clôture en plastique
Pied métallique
Attache de fixation
Roue en plastique
Pivot pour le montage
de la porte
Nº d’article Longueur Largeur Hauteur Poids
B-310028 75 cm 38 cm 13 cm 25,0 kg
Nº d’article Longueur Largeur Hauteur Poids
B-310030 40 cm 25 cm 15 cm 4,5 kg
Nº d’article Poids
B-261002 0,3 kg
Nº d’article Poids
B-200001 1,0 kg
Nº d’article diamètre de roue Poids
B-200002 Ø 200 mm 1,5 kg
MATO B Équipment de construction
Accessoires pour clôture mobile.
B-261002
B-310028